
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  

 

 

19 января 2023 г. 
 

№12 
Москва 

 

 

О введении в действие изменений в Положение об институте иностранных 

языков 

 

На основании решения ученого совета РУДН (протокол от 26.12.2022 № 

УС-23) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие следующие изменения в Положение об институте 

иностранных языков, утвержденное ученым советом РУДН (протокол от 

25.04.2022 № УС-9), введенное в действие приказом ректора от 17.05.2022 № 

314: 

1.1. пункт 2.2.6 изложить в следующей редакции:  

«2.2.6. Осуществление кадрового, информационного, информационно-

коммуникационного, цифрового и материально-технического обеспечения 

учебного процесса.»; 

1.2. пункт 2.2.28 изложить в следующей редакции:  

«2.2.28. Разработка и внедрение инновационных телекоммуникационных 

технологий, проведение мероприятий, направленных на совершенствование 

рабочих процессов в Институте и повышение качества деятельности 

Университета, а также организация телекоммуникационного сопровождения 

акций информационно-рекламного характера, направленных на повышение 

имиджа Института и Университета.»; 

1.3. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:  

«4.2. В структуру Института в качестве структурных подразделений 

Института входят: 

1) образовательные подразделения: 

- кафедра теории и практики иностранных языков; 

- кафедра социальной педагогики; 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.01.2023 10:24:41
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

- отделения «Лингвистика», «Зарубежное регионоведение», 

«Психолого-педагогическое образование» и очно-заочное 

отделение; 

2) центр дополнительного образования; 

3) административные и учебно-вспомогательные подразделения: 

- отдел по учебно-методической работе; 

- отдел мультимедийных технологий; 

- отдел цифрового развития и инфокоммуникационных 

технологий.». 

1.4. в пункте 7.10. слова «на основании решения ученого совета 

Института и» исключить.  

 

 
 

И.о. Ректора 

 

 
Ю.Н. Эбзеева 

 

 
Е.Н. Ушакова 

 

 


